
                                                                             

                        UNESCO 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
SERVIZI  SOCIALI 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
        N.  325                              del  02/12/2010 
 
OGGETTO: Concessione contributo all’Associazione di Volontariato “Paolo Ferro” di Scicli - 

Anno 2010. 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA l’istanza, assunta al protocollo generale di questo Ente il 19/03/2010 con n. 
10415, con la quale il Presidente pro-tempore, sig. Salvatore Iurato, dell’Associazione di 
Volontariato “Paolo Ferro” di Scicli, chiede per l’anno 2010 la concessione di un contributo per 
far fronte alle spese relative alle iniziative di solidarietà permanente a favore di disabili ed 
emarginati del territorio di questo comune; 

CONSIDERATO l’impegno profuso nelle attività di animazione e socializzazione in 
favore dei disabili ed emarginati di Scicli, compreso il trasporto dei predetti dalle rispettive 
abitazioni alla sede dell’Associazione e viceversa, servizio che costituisce un grande supporto per 
le loro famiglie; 

RAVVISATA l’opportunità di concedere al predetto Gruppo un contributo di € 3.000,00, 
somma, fra l’altro, specificamente individuata all’intervento 1.10.04.05/10 cap. 43 del bilancio 
2010, come previsto dall’art. 13, 1° comma della L.R. n. 10/91; 

RITENUTO, opportuno, oltrechè necessario, provvedere ad impegnare la superiore 
somma; 

VISTA la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008 riguardante il conferimento degli 
incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e la L. R. 23.12.2000 n. 30; 

Per quanto esposto in premessa: 
 

DETERMINA 
 

1. Di concedere all’Associazione di Volontariato “Paolo Ferro” di Scicli, un contributo di € 
3.000,00, per l’attività di socializzazione ed animazione, svolta nell’anno 2010, a favore 
di disabili ed emarginati del territorio di questo comune; 

2. Di impegnare la superiore somma di € 3.000,00 imputandola all’intervento 1.10.04.05/10 
cap. 43 del bilancio 2010; 

3. Di provvedere alla liquidazione e pagamento del predetto contributo con successivo atto, 
previa presentazione di relazione e apposita documentazione giustificativa delle spese 



sostenute per le attività socio-assistenziali, svolte nell’anno 2010 a favore dei soggetti 
svantaggiati. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                    IL CAPO SETTORE  

  (Dr. sa Valeria Drago)                                                  (Dott. Elio Tasca) 
              __________________                       _________________ 
       
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO  N.___________ 
LIQUID.      N.___________ 
 
 VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

      RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                  (Dott. Salvatore Roccasalva) 
                    _______________________ 
 

 


